ercizio 67

Legati propter propinquitatem et celeritatem hostium nihil (= non) iam Cae-
ris imperium exspectabant, sed per se, quae videbantur, administrabant. —
Felix est non qui videtur esse aliis, sed qui sibi. — 3. Romani regem nisi ab
sis creatum passuri non esse videbantur. — 4. Neptuni irā decem annos Ulixes
ohibitus est in Ithaca pedem ponere; sed postremo, Minerva iuvante, domum
dire potuit. — 5. Cum Rhea Silvia Romulum et Remum peperisset, rex Amu-
sus iussit duos pueros ad Tiberim exponi. — 6. Scipio, cum post pugnam apud
imam Romam redisset atque maximum triumphum egisset, Africanus ex eo
oelio appellari coepitus est. — 7. Magnā memoriā videtur praeditus fuisse
neodectes, Isocratis et Aristotelis discipulus, qui multos versus semel auditos
otinus dicitur reddidisse (reddo, 3^a = ripetere). — 8. Mater Phalaridis sibi visa
t per somnum deorum simulacra videre quae ipsa domi posuerat: ex iis Mer-
rius e patera, quam manu tenebat, sanguinem visus est fundere. — 9. Memoriae
oditum est Codrum ultimum Atheniensium regem fuisse. — 10. Multi, qui
nesti videntur, saepe, occasione oblata, longe alios se praebent.

ercizio 68

Si narra che il poeta Simonide, essendo sul punto di imbarcarsi, fu ammonito
sogno dallo spirito di un morto, cui egli aveva dato sepoltura, di non partire:
sí fu salvo. — 2. Si comandò ai soldati di fortificare l'accampamento con fossi
pali acuminati per non essere aggrediti di sorpresa dal nemico. — 3. Nel
orno in cui si combatté a Canne parve a tutti che la fortuna della guerra avesse
bandonato le parti dei Romani. — 4. Dopo la battaglia del Metauro e la morte
l fratello Asdrubale, ad Annibale parve bene di abbandonare l'Italia. — 5. È
to che ai cittadini romani era vietato entrare in città armati. — 6. Sembra che
vera causa della seconda guerra punica sia stato non l'assedio di Sagunto,
l'implacabile odio di Annibale contro il popolo romano. — 7. Morto Romolo,
eletto re Numa Pompilio, che diede sagge leggi al popolo romano. — 8. Si
ve ritenere che Menenio Agrippa fosse un abile parlatore, se (= *siquidem*)
rlò tanto bene da convincere la plebe romana, che dapprima sembrava non
lesse ascoltare nessuno. — 9. Pericle fu ammirato da tutti come oratore: di
si disse infatti che con la sua eloquenza folgorava e tuonava. — 10. Ad Enea
rmiente parve di vedere l'ombra di Ettore, il quale piangendo gli ordinò di
gire da Troia con i suoi familiari e di cercare una nuova patria.

Latini sermonis cursus a principio aut ex nihilo

undequinquagesima lectio

UNDEQUINQUAGESIMA LECTIO

DUODEQUINQUAGESIMAE LECTIONIS ESERCITATIONUM A SERMONE ITALICO EMENDATIO.
A latino sermone exercitationes de visu emendabo

1) Cum omnes vetiti essent e castris exire, consulis filius inter hostes quemdam ad pugnam singularem lacessivit. 2) Dei visi sunt Oratii Coclitis virtutem remunerari voluisse, qui post strenuum inceptum apud Romanos incolumis pervenit. 3) Socrates semper dicebat se omnia nescire, sed ab Apollinis oraculo iudicatus est omnium hominum sapientissimus. 4) Coriolanus traditur, uxoris et matris precibus motus, a Roma urbe obsidionem omisisse; qua re a Volscis necatus est. 5) Ab antiquis fabulis traditum est Mercurium puerum Apollini boves abstulisse. 6) Ciceroni, qui in Ciliciam proconsul missus erat, nuntiatum est, Parthos cum omnibus paene suis copiis Euphratem transisse. 7) Caesar olim dixit se in parvo vico malle primum esse quam in magna urbe secundum. 8) Cum Caesar Rubiconem transiit, a senatu appellatus est hostis, sed, Pompeio victo, ab eodem senatu perpetuus dictator creatus est. 9) Achillis arma narrantur maris undis ad Aiacis sepulcrum lata esse. 10) Putandum est hominem a Deo creatum esse: nam aliquid divinum in se habet.

1) Simonides poeta, navem consensurus, narratur in somnio a mortui spiritu, quem sepelivit, monitus esse ne proficiseretur; ita salvus fuit. 2) Milites iussi sunt fossis et acutis palis castra munire ne hostis subito aggrederetur. 3) Die quo apud Cannas pugnatum est, omnibus secunda belli fortuna visa est Romanos reliquisse. 4) Post pugnam apud Metaurum et fratribus Asdrubalis mortem, Hanibali visum est Italiam relinquere. 5) Inter omnes constat Romanos cives in Urbem armatos ingredi vetitos esse. 6) Secundi belli Punici causa videtur Sagunti obsidio non esse, sed Hannibal's implacabile odium contra Romanum populum. 7) Romulo mortuo, rex Numa Pompilius electus est, qui Romano populo prudentes leges dedit. 8) Putandum est Menenium Agrippam abilem oratorem fuisse, siquidem tam bene dixit ut romanae plebi persuaserit, quae primum videbatur neminem audire velle. 9) Pericles ab omnibus orator existimatus est: nam de eo dictum est sua eloquentia fulgere ac tonare. 10) Aeneas dormiens sibi visus est Ectoris umbram videre, qui flens iussit eum cum suis propinquis a Troia fugere atque novam patriam petere.

**Studiare l'ACCUSATIVO CON I VERBI sulla grammatica;
Dare un'occhiata alla lezione sui verbi assolutamente impersonali:
<https://www.youtube.com/watch?v=zMuJd608KIA>**

GLI ESERCIZI DELLA QUARANTANOVESIMA LEZIONE DEVONO ESSERE SVOLTI TUTTI.